РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 ноября 2025 г.

№ 6445
Орёл
О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 07.04.2020 № 1367 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) на возмещение затрат, связанных с проведением неотложных аварийно-восстановительных и аварийно-спасательных работ, за счет средств резервного фонда
администрации города Орла»
В соответствии с Уставом городского округа город Орел, администрация города Орла постановляет:
1.  Внести в постановление администрации города Орла от 07.04.2020 № 1367 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) на возмещение затрат, связанных с проведением неотложных аварийно-восстановительных и аварийно-спасательных работ, за счет средств резервного фонда администрации города Орла» следующие изменения:
1.1.  в пункте 2.1.1 постановления слова «Выполнение следующих аварийно-восстановительных и аварийно-спасательных работ, связанных с ликвидацией угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций, с ликвидацией последствий террористических атак, стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Город Орел»:» заменить словами «Выполнение следующих аварийно​-восстановительных и аварийно-спасательных работ, связанных с ликвидацией угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций, с ликвидацией последствий атак беспилотных летательных аппаратов и (или) взрывоопасных предметов, террористических атак, стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Город Орел»:»;

1.2.  пункт 2.1.1 постановления после слов «- по восстановлению конструктивных элементов зданий,» дополнить словами «(в том числе по проведению ремонта входных дверей, остеклению и ремонту оконных рам жилых помещений (лоджий, балконов) в многоквартирных домах и индивидуальных жилых домах),».
2.  Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
3.  Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (О.А. Храмченкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла - начальника управления жилищно- коммунального хозяйства администрации города Орла С.Н. Филатова.
Мэр города Орла                                                                              Ю.Н.
 Парахин